АППАРАТ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2017 № 31

Об утверждении Отчета об
исполнении бюджета
муниципального округа Котловка
за 6 месяцев 2017 года

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации (с изменениями по состоянию на 29 июля 2017 года), с частью 6 статьи 52
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями по
состоянию на 29 июля 2017 года), Уставом муниципального округа Котловка,
действующего в редакции решения Совета депутатов муниципального округа
Котловка от 14 июля 2017 года № 10/2, с пунктами 26.5 и 26.7 Положения о
бюджетном процессе в муниципальном округе Котловка, утверждённого решением
Совета депутатов муниципального округа Котловка от 08 октября 2013 года № 13/7,
аппарат Совета депутатов муниципального округа Котловка постановляет:

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального округа Котловка
за 6 месяцев 2017 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального
округа Котловка в сети интернет: www.mun-kotlovka.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления сохранить за главой

муниципального округа Пчельниковым Г. И.

Глава муниципального
округа Котловка

Г. И. Пчельников

http://www.mun-kotlovka.ru/

Приложение
к постановлению аппарата Совета депутатов
муниципального округа Котовка
«19» сентября 2017 г.  № 31

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
муниципального округа Котловка

за 6 месяцев 2017 года

1. Доходы муниципального округа Котловка

(руб.)
Наименование показателей Код бюджетной

классификации
Исполнено Процент

испол-
нения

ДОХОДЫ, всего: 10000000000000000 000 8 328 348,23 43,09
Налог на доходы физических лиц, в том числе: 7 004 455,62 41,98
Налог на доходы физических лиц с доходов,
источником которых является налоговый агент, за
исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации

18210102010010000 110 6 915 319,77 42,48

Налог на доходы физических лиц полученных от
осуществления деятельности физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов, занимающихся
частной практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся
частной практикой в соответствии со статьей 227
Налогового кодекса Российской Федерации

18210102020010000 110 7 505,97 23,46

Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со
статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

18210102030010000 110 81 629,88 21,77

Возврат остатков субсидий и субвенций, в том
числе:

90021800000000000 151 3 892,61 0,00

Возврат остатков субсидий и субвенций из
бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения
Москвы и Санкт-Петербурга

90021860010030000 151 3 892,61 0,00

Безвозмездные поступления, в том числе: 90020200000000000 151 1 320 000,00 50,00
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных округов в целях повышения
эффективности осуществления советами депутатов
муниципальных округов переданных полномочий
города Москвы

90020249999030000 151 1 320 000,00 50,00

2. Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов

(руб.)

Наименование Рз/П
Р ЦС ВР

Утвержден-
ные

бюджетные
ассигнования

Исполнено
Процен

т испол-
нения

1 2 3 4 5

РАСХОДЫ, всего 20 992 600,00 9 878 932,03 47,06
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ
Е ВОПРОСЫ

01 00 17 664 800,00 7 674 352,03 43,44

Расходы на содержание
высшего должностного лица
муниципального округа

01 02 2 256 300,00 1 511 753,89 67,00

Глава муниципального округа 31А0100100 2 204 300,00 1 474 714,29 66,90
- фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

121 1 172 300,00 739 915,41 63,12

- иные выплаты (другие
выплаты и компенсации, не
включенные в фонд оплаты
труда согласно Закона города
Москвы от 25.11.2009 № 9 «О
гарантиях осуществления
полномочий лиц, замещающих
муниципальные должности в
городе Москве»

122 70 400,00 0,00 0,00

- взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

129 306 400,00 198 237,46 64,70

- прочая закупка товаров,
работ, услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
(расходы на товары, работы,
услуги в сфере ИКТ, услуги
почты, монтаж, обеспечение и
поддержка работоспособности
пожарной и охранной
сигнализации, приобретение
основных средств, канцтоваров,
расходных материалов, оплата
за коммунальные услуги, за
содержание общедомового
имущества и т.п.)

244 655 200,00 536 561,42 81,89

- иные выплаты (другие
выплаты и компенсации, не
включенные в фонд оплаты
труда согласно Закона города
Москвы от 25.11.2009 № 9 «О
гарантиях осуществления
полномочий лиц, замещающих
муниципальные должности в
городе Москве»

35Г0101100 122 52000,00 37039,60 71,23

Расходы представительных
органов муниципальных
образований

01 03 2 858 400,00 1 344 100,00 47,02

- прочая закупка товаров,
работ, услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
(расходы на проездных билетов
согласно Закона города
Москвы от 25.11.2009 № 9 «О
гарантиях осуществления
полномочий лиц, замещающих
муниципальные должности в

31А0100200 244 218 400,00 24 100,00 11,03

городе Москве»)
- прочие расходы (расходы
согласно Закона города
Москвы от 11.07.2012 № 39 «О
наделении органов местного
самоуправлении
муниципальных округов в
городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы»

33А0400100 880 2 640 000,00 1 320 000,00 50,00

Расходы на обеспечение
деятельности в части
содержания муниципальных
служащих для решения
вопросов местного значения

01 04 9 859 500,00 4 732 398,14 48,00

- фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных) органов

31Б0100500 121 4 837 200,00 2 287 164,15 47,28

- иные выплаты (другие
выплаты и компенсации, не
включенные в фонд оплаты
труда согласно Закона города
Москвы от 22.10.2008 №50 «О
муниципальной службе в
городе Москве»)

122 282 000,00 211 500,00 75,00

- взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные выплаты
работникам государственных
(муниципальных) органов

129 1 323 100,00 752 090,00 59,84

- прочая закупка товаров,
работ, услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных)
нужд(расходы на товары,
работы, услуги в сфере ИКТ,
услуги почты, монтаж,
обеспечение и поддержка
работоспособности пожарной и
охранной сигнализации,
приобретение основных
средств, канцтоваров,
расходных материалов, оплата
за коммунальные услуги, за
содержание общедомового
имущества и т.п.)

244 2 900 200,00 1 024 178,49 35,31

- уплата иных платежей (пени) 853 100,00 20,38 20,38
- иные выплаты (другие
выплаты и компенсации, не
включенные в фонд оплаты
труда согласно Закона города
Москвы от 22.10.2008 №50 «О
муниципальной службе в
городе Москве»)

35Г0101100 122 516 900,00 457 445,12 88,50

Проведение выборов депутатов
Совета депутатов
муниципальных округов города
Москвы

01 07 35А0100100 244 2 414 500,00 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 32А0100000 870 10 000,00 0,00 0,00
Другие  общегосударственные
вопросы

01 13 266 100,00 86 100,00 32,36

- уплата членских взносов на 31Б0100400 853 86 100,00 86 100,00 100,00

осуществление деятельности
Совета муниципальных
образований города Москвы
- прочая закупка товаров,
работ, услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
(расходы на услуги по
проведению конкурентных
процедур при заключении
контрактов и т.п.)

31Б0109900 244 180 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области
образования

0709 35Е0100500 720 000,00 600 000,00 83,33

- прочая закупка товаров,
работ, услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
(расходы на услуги по
проведению памятных
мероприятий на территории
муниципального округа и т.п.)

244 720 000,00 600 000,00 83,33

Другие вопросы в области
культуры, кинематографии

0804 35Е0100500 1 242 400,00 807 800,00 65,02

- прочая закупка товаров,
работ, услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
(расходы на услуги по
проведению праздничных
мероприятий на территории
муниципального округа и т.п.)

244 1 242 400,00 807 800,00 65,02

Социальная политика 1000 937 100,00 696 000,00 74,27
Пенсионное обеспечение 1001 569 900,00 540 000,00 94,75
Доплаты к пенсиям
муниципальным служащим
города Москвы

35П0101500 540 569 900,00 540 000,00 94,75

Другие вопросы в области
социальной политики

1006 367 200,00 156 000,00 42,48

Социальные гарантии
муниципальным служащим,
вышедшим на пенсию

35П0101800 321 211 200,00 0,00 0,00
35Г0101100 321 156 000,00 156 000,00 100,00

Расходы на средства массовой
информации

1200 428 300,00 100 780,00 23,53

Периодическая печать и
издательства

1202 35Е0100300 318 300,00 50 800,00 15,96

- прочая закупка товаров,
работ, услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
(расходы на услуги по
информированию жителей
муниципального округа и т.п.)

244 278 300,00 10 800,00 3,88

- уплата членских и иных
взносов

853 40 000,00 40 000,00 100,00

Другие вопросы в области
средств массовой информации

1204 35Е0100300 110 000,00 49 980,00 45,44

- прочая закупка товаров,
работ, услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
(расходы на услуги по

244 110 000,00 49 980,00 45,44

информированию жителей
муниципального округа с
помощью интернета и т.п.)

3. Результат исполнения бюджета муниципального округа Котловка

Дефицит –1 550 583,80 руб.
Профицит -

4. Сведения о численности муниципальных служащих и их денежном
содержании

Среднесписочная численность
муниципальных служащих

4 чел.

Расходы на оплату труда
муниципальных служащих

2 287 164,15 руб.

	Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов
	бюджетов
	Результат исполнения бюджета муниципального округа Котловка
	Сведения о численности муниципальных служащих и их денежном
	содержании